
hit

 olhos castanhos | cabelo preto

Celeste Wong
 nacionalidade neozelandesa | altura 1.64cm  



Stonehouse
Eyeliner & Cigarettes
Stingers

Formação

Título Personagem

Psicóloga 
Lily 
Convidada

Idiomas

Inglês | Cantonês 

Skills

Dança | Canto | Equitação | Basquetebol | Natação |
Patinagem | Ski | Escalada | Ténis | Artes Marciais | Pesca

Cinema

Curso Formador | Local

Curso Intensivo para Cinema e Televisão 
Representação para Cinema 
Técnica de Meisner 
Curso de Teatro 
Representação para Câmera 
Workshop TVI Studios

TV1 (Londres) 
The Film Space (Melbourne) 
Actors Temple (Londres) 
Red Stitch Theatre Company (Austrália) 
Brave Studios (Austrália) 
RADA (Londres)

2022
2009
2005

Televisão

2024
2022
2021 

2013
2012
2011 
2009 

2009
2009
2009
2008
2008
2007
2005
2005
2004

Give me Babies
Apartment 7A
Leopard Heels, Curta-metragem 
Further Away, Curta-metragem 

G(O)OD+(D)EVIL, Curta-metragem 
Flight of the Pompadour, Curta-metragem
My Wedding & Other Secrets
Thugs, Mugs & Violence

The Bowler Hat, Curta-metragem 
Dick Stories, Curta-metragem 
Rob & Valentyna in Scotland Partizan 
Patient 17
Alexia, Curta-metragem 
The Home Song Stories
Chambara, Curta-metragem 
One Night, Curta-metragem 
Blue Screen Moving Images & Stills Shoots

Título Realização | Produção

Calvin Sang | Eyes and Ears
Natalie Erika James | Paramount 
Favourite Colour 
Black Chris Turner | Favourite Colour Black/Parkville
Studios London 
Christopher Turner | Hungryman/ Favourite Colour Black 
Karan Kandhari | Tomboy Films 
Roseanne Liang | South Pacific 
Pictures Hermanto Djonny Chen | New Breed & Way
Forward Productions 
Claire Leona-Apps | Dogearred Films UK 
Mark Bower | Handover Productions 
Eric Lynne | Partizan Films 
Tuyet Le | Patient 17 Ltd 
Jennifer Ojosipe | Wycomb Productions 
Tony Aryes | Big and Little Films 
Luke Falkland-Brown | Faulky Productions 
Jaqueline Eramus | Orange Mystic Films 
Thomas Pullar | Traitors Productions

Produção | Canal

Snowed-In Productions | BBC 
Eyliner & Cigarettes Films 
Channel 9 Television Australia

Mei
Fitter 
Renee Hart 
Lily 

Noiva e Viúva 
Bailarina 
Melanie 
Candy 

Angela 
Wanda 
Cliente 
Médica 
Alexia 
Irmãs 
Hoshi 
Helen 
Vários

Personagem


